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1 Uppdrag och syfte 
På uppdrag av Kungsbacka kommun har Norconsult utfört en Geotekniks utredning och bergbesiktning inom 
aktuellt planområde i Åsa Centrum, Kungsbacka kommun.  

Planen syftar till att göra möjligt för byggnation av flerbostadshus med verksamheter i bottenplan, bebyggelsen 
förväntas uppföras i 2–4 våningar. I stort sett hela planområdet är utbyggt idag men intentionen är att den nya 
detaljplanen ska göra möjligt för en högre och något tätare bebyggelse. Byggnaderna på den västra sidan av 
Varbergsvägen planeras vara bostäder med verksamheter i bottenplan, övriga byggnader planeras endast 
innehålla bostäder. Bilden nedan visar en tidig skiss från exploatören om önskad byggnation, vita byggnader 
är befintliga byggnader, färgade byggnader är en önskad utveckling.  

 

Figur 1 Detaljplanen ligger i centrala Åsa. Detaljplanens ungefärliga avgränsning visas som rödstreckad linje samt den 
aktuella slänten i röd markering. 
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Rapporten omfattar en övergripande geoteknisk bedömning samt bergtekniskt utlåtande avseende risk för 
blockutfall i den sydöstra delen av planområdet, se figur 1. Detta område hänvisas till i rapporten som den 
”aktuella slänten”. 

2 Underlag 

2.1 Tidigare utförda undersökningar 

Tidigare har Norconsult tagit fram en översiktlig geoteknisk undersökning för planprogram där det noterades 
att en viss risk för blocknedfall föreligger i det sydöstra fastmarkspartiet, det vill säga inom aktuellt 
planområde. 

I utredningen för planprogram noterades vidare att totalstabiliteten för nuvarande förhållanden inom 
lermarksområdet bedöms vara betryggande med hänsyn till små nivåskillnader samt att totalstabiliteten vid 
fastmarkspartiet i nordvästra delen av området måste utredas vidare, det vill säga området ca 300 m nordväst 
om aktuellt planområde, vid Skintagården/Åsa Bäckväg.  

Utredningen finns i sin helhet i: 

• PM Geoteknik och MUR Geoteknik, Kungsbacka kommun, Åsa centrum, Översiktlig geoteknisk 
undersökning för planprogram, utförd av Norconsult, daterad  2014-10-08, uppdragsnr 1032777 

2.2 Nu utförda undersökningar 

Den bergtekniska utredningen är utförd genom okulärbesiktning av Anders Eurenius den 2021-03-18 för att 
identifiera potentiella risker. 

2.3 Övrigt underlag 

• Höjddata i dwg-format, grid med 1 m distans, erhållet från Kungsbacka kommun. 
• SGU:s bergart-/jordarts-/jorddjupskarta 

3 Geotekniska förhållanden 

3.1 Topografi mm 

Planområdet är beläget strax söder om Åsa centrum, ett kustnära område där kustlinjen vid Vitasand 
(badstrand) ligger ca 400 m från planområdets västra gräns. Området för detaljplanen är i allmänhet mycket 
flackt och belagt i tätbebyggt område, små höjdskillnader finns i den östra delen i form av en jordtäckt kulle 
med delvis blottat berg. 

Markytan varierar med nivåer på +4,6 till +6,3 inom planområdet. Generellt ligger den plana markytan omkring 
+5 och angränsande berg är ca 1,5-2 m högre. Lutningsförhållandena inom mark med jord är inte brantare än 
1:20. 

Inga vattendrag och därmed finns ingen erosionsproblematik inom området. 
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3.2 Jordlager 

Enligt SGU:s jordart- och jorddjupskarta utgörs jordlagren inom planområdet av postglacial sand med upp till 
20 m mäktighet. Lera återfinns enligt jordartskarta, samt tidigare undersökningar, strax norr om aktuellt 
planområde. Det bedöms därmed kunna förekomma lerlager även inom aktuellt planområde. 

 

Figur 2 SGU:s jordarskarta (rött=berg, orange=sand, gult=lera), svart streckad linje markerar planområdet. 

3.3 Geohydrologi 

Inga ytliga vattendrag inom området. Inga specifika hydrogeologiska undersökningar har påträffats inom 
aktuellt område 

4 Stabilitet 
Planområdet består till stor del av sand-/lermark och till mindre del av fastmark. Inga större nivåskillnader eller 
slänter förekommer inom planområdet, undantaget fastmarkspartiet med berg i dagen som beskrivits i 
föregående kapitel. Totalstabiliteten för nuvarande förhållanden inom sand-/lermarksområdet är betryggande 
med hänsyn till små nivåskillnader. Lutningsförhållandena inom mark med jord är inte brantare än 1:20. Inga 
vallar, upplag eller liknande som kan utgöra stabilitetsrisk har noterats inom planområdet. 

Planen förväntas inte medge större uppfyllnader eller att marknivån ska höjas nämnvärt från nuvarande 
nivåer, planerad bebyggelse måste förhålla sig till höjden på befintliga gator. Markytan kommer därmed 
fortsätta vara plan, varför stabilitetsförhållandena även efter planläggning och exploatering är betryggande. 
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5 Bergtekniska förhållanden 

5.1 Allmän geologisk beskrivning 

Området för detaljplanen är i allmänhet mycket flackt och belagt i tätbebyggt område, små höjdskillnader finns 
i den sydöstra delen i form av en jordtäckt kulle med delvis blottat berg. Kullen med den aktuella slänten är ca 
1,5 - 2 m hög, se figur 3. 

 

 
Figur 3 Över – Den aktuella slänten, vy mot sydost. Under – Detaljbild på den brantaste delen av den aktuella 
slänten. 
 

Berggrunden i området är en ådergnejs bestående av huvudsakligen kvarts, fältspater och glimmer i varierande 
mängd. Bergartens foliation är undulerande stupar nordnordvästligt ca 0-30 grader. 
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Tre huvudsakliga sprickgrupper återfinns varav de mest karaktäriserande för berget är foliationsparalella 
(SG#1), de två övriga sprickgrupperna är SG#2 och SG#3, de är brantstående och stupar mellan 70-90 grader 
från horisontalplanet. SG#2 stryker nordnordvästligt/sydsydostligt och SG#4 stryker västsydvästligt. 
Sprickgruppernas förenklade orientering sammanfattas i tabell 1. 

Tabell 1. Förenklad orientering av huvudsprickgrupper. 
Sprickgrupp Orientering (Strykning/stupning RHR) 
SG#1 260°N/30° 
SG#2 340°N/80° samt 160°N/80° 
SG#3 250°N/80° samt 70°N/80° 

 

Sprickor från SG#1 är vanligen råa och bitvis stegade men övervägande undulerande. Sprickor i SG#2 och 
SG#3 tenderar att vara råa och plana. Vittringsgraden är låg. 

För kännedom kan det noteras att lokala variationer i bergets kvalitet förekommer. Den aktuella slänten har i 
förhållande till övriga slänter i området, mycket god kvalitet med låg spricktäthet. Spricktätheten och 
blockbildning är på vissa platser i närområden mer omfattande. För att tydliggöra berggrundens beskaffenhet i 
sin helhet visas exempel från omgivande område i figur 4.. 
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Figur 4. Över – Exempelbild av bergmassan vid exponerat berg vid banvall ca 10m öster om den aktuella slänten, 
avståndet mellan de foliationsparalella sprickorna är ca 30cm. En viss blockbildning förekommer. Under – 
Exempelbild över bergartens sammansättning tagen vid blottat berg ca 150m öster om den aktuella skärningen. 
 

5.2 Bergras och blocknedfall 

Den för detaljplanen aktuella slänten innehar få sprickor och det finns ej någon blockförekomst och därav ingen 
sannolikhet för rörelser och utfall av bergblock i anslutning till planområdet. Den aktuella slänten anses ha goda 
stabilitetsförhållanden. Bergmassan utgör inga problem för planområdet och dess närmaste omgivning 
avseende block- och bergstabilitet. 

Riskbedömningen förutsätter att bergmassan kvarstår i sin nuvarande omfattning, om det vid eventuell 
schaktning eller på annat sätt skapas nivåskillnader mellan den aktuella slänten och planområdet finns 
anledning att se över frilagda bergytor för nya block med potentiell utfallsrisk. 

Läge, geometri och övriga mekaniska karaktärsegenskaper på strukturer i berget som utgör kritiska 
svaghetsplan beskrivs ovan som SG#1, 2 och 3. Den aktuella slänten i sin nuvarande form uppvisar inga 
stabilitetsrisker kopplade till dessa svaghetsplan. Det syns inga spår av tidigare blockrörelser och bergmassan 
innehar inga befintliga förstärkningar att ta hänsyn till. 

Det bedöms inte finnas någon risk för plangenomförandets omgivningspåverkan med avseende på bergstabilitet 
och förändringar av grundvattenförhållanden. 

Det bedöms inte finnas några risker för att klimatförändringar påverkar risken för ras och blockrörelser. 

 Stabilitetsåtgärder 

Det bedöms inte krävas några stabilitetsåtgärder. 
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6 Anvisningar för planen/Slutsats/Rekommendationer 
Ur geoteknisk aspekt är området lämpligt för exploatering, planens intentioner kan genomföras utan vidare 
geotekniska restriktioner. 

6.1 Stabilitet 

Marken är stabil. Lutningsförhållande inom mark med naturliga jordlager är inom planområdet är inte brantare 
än 1:20. Inga vallar, upplag eller liknande som kan utgöra stabilitetsrisk har noterats inom planområdet. 

6.2 Bergras och blocknedfall 

Det bedöms inte finnas någon risk för plangenomförandets omgivningspåverkan med avseende på 
bergstabilitet. 

Det bedöms inte behövas någon vidare utredning kopplade till de bergtekniska förhållandena. 

Den aktuella slänten bedöms inte påverkas under byggskedet då det ligger utanför planområdet. Om det görs 
exempelvis schakter intill den aktuella slänten så att nivåskillnader uppstår genom att t.ex. befintliga jord- eller 
bergmassor som utgör mothåll avlägsnas, så bör slänten bedömas efter de nya förutsättningarna. 

6.3 Sättningar/Grundläggning 

För att kunna fastställa lämpligaste grundläggningsmetod för byggnader rekommenderas en platsspecifik 
geoteknisk utredning. Även i samband med projektering av platsmark, gata och VA rekommenderas 
objektspecifika geotekniska utredningar som underlag för dimensionering av grundläggning, schaktslänter, 
eventuella stödkonstruktioner etc. 

7 Sammanfattning 
Den bergtekniska utredningen visar att den för detaljplanen aktuella slänten anses ha goda 
stabilitetsförhållanden och att det finns ej några potentiella riskblock att ta hänsyn till. Bergmassans 
övergripande stabilitetsförhållanden bedöms inte utgöra några problem för planområdet och dess närmaste 
omgivning avseende block- och bergstabilitet.  

Marken inom föreslaget planområde bedöms som lämplig för planerad exploatering. Det föreligger inga 
stabilitetsproblem för marken inom planområdet idag eller efter en exploatering. 
Inför byggnation/bygglov rekommenderas att objektspecifika geotekniska utredningar utförs som underlag för 
dimensionering av grundläggning. 
 
Detaljplanens intentioner kan genomföras ur ett geotekniskt och bergtekniskt perspektiv då säkerheten mot 
ras och skred är tillfredsställande. 

 


